
    Ministero dell’Istruzione 

e          del Merito   
  

    

1  
  

 

 
  
 

  

 All’Albo online  

Amministrazione trasparente  

  

 

   Dec. N. 1956 del 16/01/2026 

  

  

OGGETTO: DECRETO IN AUTOTULELA DI ANNULLAMENTO PROVVEDIMENTO 

DIRIGENZIALE  PER ERRORE MATERIALE. 

   

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO  il proprio provvedimento di avvio procedimento e contestuale affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 

comma 1 del D. Lgs. n. 36 del 31/3/2023, c.d. “Nuovo Codice degli Appalti”, per il noleggio di n.1 autobus per ogni 

giornata per le uscite didattiche previste per i giorni 13.01.2026 e 27.01.2026 c/o Aeroporto di Fiumicino, da espletarsi 

mediante affidamento diretto per un importo contrattuale pari a € 300,00 (IVA Esclusa) per un totale di €330,00 (IVA 

inclusa).  CIG: B9C07EF87F, prot. n. 8624 del 22/12/2025;  

RILEVATO che, per mero errore materiale, sono stati omessi i riferimenti relativi al finanziamento e  i loghi 

del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 nello specifico  Priorità 01 – Scuola e 

competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto 

azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 19 novembre 

2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di 

primo grado”- Codice progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPNLA-2025-252 -CUP: G14D25002800006; è stato fatto 

erroneamente  l’imputazione della spesa sul capitolo A.5.2 – Visite Didattiche (sottocapitolo 3.12.1)  e 
l'esercizio finanziario 2026;   

RITENUTO che l’esercizio del potere di autotutela trova fondamento nel principio costituzionale di buon 

andamento che impegna la pubblica amministrazione ad adottare gli atti il più possibile rispondenti ai fini 

di conseguire ed autorizzare, quindi, anche il riesame degli atti adottati;  

  

per i motivi di cui in premessa espressi,   

  

  

DECRETA  

  

1. L’annullamento del proprio decreto prot. n. 8624 del 22/12/2025 

R
M

IC
8D

N
00

D
 -

 A
34

F
20

9 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
03

51
 -

 1
6/

01
/2

02
6 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da ROSALIA LICATA



    Ministero dell’Istruzione 

e          del Merito   
  

    

2  
  

 

2. Il presente decreto è pubblicato sul sito internet di questa Istituzione scolastica IC LIDO DEL FARO 

per la massima diffusione lidodelfaro.edu.it . 

  

 

  

Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Rosalia Licata 
(Documento firmato digitalmente) 

  

Firmato digitalmente da ROSALIA LICATA


		2026-01-16T12:15:11+0000
	ROSALIA LICATA




